
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Dětská literatura a její využití v biblioterapii
Jazyk práce: čeština

Student: Ludmila Hrnčířová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Landová Hana, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Šmejkalová Jiřina, CSc.

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Členové komise: PhDr. Helena Lipková, Ph.D.

PhDr. Richard Šípek, Ph.D.
PhDr. Hana Landová, Ph.D.
Jan Dvořák, Dr.

Datum obhajoby: 04.09.2018
Průběh obhajoby: Studentka systematicky představila téma svojí práce, její cíle, postup řešení

a její výsledky. Vysvětlila také navrženou kategorizaci výsledků zjištěných
ve svojí kvalitativní rešerši.
Vedoucí práce vybrala podstatné části svého posudku, věnovala se ve svém
komentáři praktickým přesahům práce a jejímu přínosu, uvedla například
také její skvělý výkon při práci se zdroji. Navrhla hodnocení práce
výborně. Oponentka podrobně v návaznosti na svůj posudek okomentovala
předloženou práci, mj. kladně zhodnotila zakomponování polsky psané
literatury a návaznost na autorčin zahraniční pobyt. Největší výtkou je
chybějící slíbený průzkum trhu, provedená rešerše není vhodnou odpovědí,
a logické propojení jednotlivých částí napříč prací. I přes řadu svých výtek
navrhla hodnocení dobře.
Studentka ve svojí obhajobě postupně reagovala na výtky oponentky, např.
na terminologické nepřesnosti, za které se omluvila, svým komentářem
vhodně vysvětlila i další souvislosti práce. Zdůraznila, že jejím cílem bylo
nabídnout aktuální seznam biblioterapeutické literatury, který bude mít
další využitelnost. I následná diskuse byla obsáhlá a přivedla mnoho témat,
na které studentka vhodným způsobem reagovala. Komise se shodla na
hodnocení velmi dobře.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________
prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

